

Białystok, dnia 23 maja 2017 r.

ROR-V.0024.8.2017

Zarząd Województwa Podlaskiego

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na obszarze polnych obwodów łowieckich

W dniu 25 kwietnia 2017 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku wpłynął wniosek Pana * w sprawie oszacowania szkody wyrządzonej przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną – łosie w uprawie choinek.

W dniu 8 maja 2017 r. upoważnieni przedstawiciele Zarządu Województwa Podlaskiego Pan Krzysztof Grzegorz Sas oraz Pani Anna Markiewicz-Drabiuk - Inspektorzy w Referacie Łowiectwa w Departamencie Rolnictwa i Obszarów Rybackich, dokonali szczegółowych oględzin choinek: trzyletnich drzewek świerka srebrnego (5 000 szt.) i jodły kaukaskiej (1 000 szt.). W uprawie stwierdzono zgryzienia pędów wierzchołkowych i pąków bocznych świerka srebrnego oraz jodły kaukaskiej pochodzące najprawdopodobniej z okresu jesieni i zimy. W okresie poprzedzającym oględziny uprawy w rejonie wystąpiły obfite opady deszczu, które zatarły tropy mogące wskazać bez wątpliwości sprawcę uszkodzeń. W dniu oględzin stwierdzono rozmyte tropy łosia oraz sarny które świadczą o tym, że niniejsza zwierzyna występuje na tym obszarze, przemieszcza się przez tę uprawę do okolicznych zagajników leśnych korzystając z istniejących ścieżek migracyjnych.

Biorąc pod uwagę fakt, że w dniu oględzin nie stwierdzono śladów wskazujących, iż sprawcą uszkodzeń choinek był łoś, komisja szacująca odstąpiła od przeprowadzenia ostatecznego szacowania szkody i na tym zakończyła postępowanie. Z przeprowadzonych oględzin szkody w uprawach i płodach rolnych sporządzono protokół oględzin szkody oraz dokumentację fotograficzną.

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Podlaskiego o odmowie wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na obszarze polnych obwodów łowieckich.